Tertia pars de casibus tertie declinatiois

35

Statius in v. thebaidos: Ultricia graiis virginib dare tela Donans pater. Alia autem vbalia in trax que sunt ois ge. in ablativo casu faciunt ablativum in et in: ut hec amatrix: ab hac amatrice: et sic de oibus vbalib femininis in ix: exceptis vixtrix et vlxtrix. Sexta regula talis est:

In as circuflexa getilia vel patria: vtrauenas: arpinas ta in e qz in i finiunt ablativum: ut hic et hec rauenas: ablativo a rauenate vel rauenati: et sunt apud nos cois ge. et carent neutro: sed apud antiquos dicebat hic et hec arpинatis et h arpinatae. vni adhuc declinatione et accentu pfecti seruam: quod videlicet ablativus definit in i: sicut arpinatis ab h arpinati faciebat: definit nihilominus in e fini vni sicut definitia in as: ut pietas: et circulectis ultima s. as: sicut in integris circulectebat eadē vocalis s. a: quod erat penul. vni dicit Pris. in. vii. ubi agit de ablativo terrie declinationis definitio in e et in i in fine. In as quoque circuflexa quod apud veteres etiam in tis pferri docuimus: ta in e qz in i finiunt ablativum: ut hic et hec nostratis: ab hoc nostrate vel nostrati: fin h. Septima regula est: Polisyllaba definitia in uis: ut auis: nisi crescatur in genitivo ppter puluis. et definitia in cttis: ut vectis: et in ignis ut ignis: vel in guis: ut anguis: nisi crescatur in genitivo quod dico propter sanguis sanguinis: vel in nis: ut canis. Et alia fere oia quoque extrema syllaba in is definit: a duabus incipiens consonantib: ut postis in e et in i faciunt ablativum. Hoc dictum est propter ista: vestis: pestis: neptis restis: fustis: et hostis. Et habentia secundum is: ut piscis: fascis: que faciunt ablativum in e et in i. Ista enim nota imber memor teres: vigil: hebes: faciunt ablativum in e et in i.

Alia vero oia tertie declinationis nota in e cor. p ablativos definit: quoniam oes alie terminationes ablativum in oia declinatione pdicantur quod ex eis que debet in e pferri. Et p ablativum inueniam p i. plata: auctoritati ascribimur: quod sepe etiam datius p ablativis necnon etiam pro genitivo vfa. Virgili in. viii. Aduectum eneae classi victoribus penates: p adiectum classe. nisi dicam hellenismo. i. more greco. Hellenes enim quidam greci sunt vsum esse poetam.

Et in eni casu illi h adiungunt verbū. s. adiectum. dicitur enim adiuncto tibi: adiectum tibi. In grecis enim quodque in inuenimus e pdi. finire ablativum ta pme qz tertie declinationis nominum: quod magis est otius grecus pro ablativo positus latino. Virgili in. i. Enei. Ipse uno gradus comitat achate, Lucan in. viii. Signa que ab euphrate cum crassis capta sequentur.

De ntō plurali tertie declinationis.

Dominatus pluralis tertie de clinationis fit a genitivo singulari mutata ultima is in es, pdi. in mas. et in fe. ge. et coi. ut huius cardinis hi cardines: huius matris he matres: huius vatis hi et he vates. Neutra vero ex ablativo singulari faciunt ntō pluralē h modo: si in i: vel ta in i qz in e erat abltus: correpta i: et addita a: fit ntō pluralis: ut ab hoc mari hec maria: ab hoc ceruicali he ceruicalia: a pare vel pari paria: a felice vel felici h felicia. excipiunt a vetere vel veteri: quod vetera et non veteria facit. Necnon ad hoc ludicri: quod hec ludicra et non ludicria dicimus. sicut excipiunt copatiua que ablativum ta in e qz in i terminant: quoniam ratione in ria definit in ntō plurali. Maiora enim et minoria et plura dicimus: quod quis antiqui etiam pluria dixerunt. vni cōpositū cōpluria. Terentius in phoz. Multa aduenienti ut sit noua hec cōpluria. In quibusdam tñ codicib inuenit compluria. Haucep quoque sicut supra diximus in abltō tertie declinationis definitio in i: et ablativum in e facit: abltō ab hoc gausape

et ntō pluralis in a definit: gausapa enī et nō gausape dicimus. Persi: Ja chlamydes regū iam lutea gausapa capit. lutea. i. rubicunda. Amplistre etiā quod quis facit ablativum singularē ab h amplistri: ntō tñ pluralē nō solū in a: sed etiā in ia terminat. Et amplistra enī et ampliaria antiqui protulisse inueniunt. Licero in arato: Namib assūptis fluitantia querere ampliistra. Cesar in arato: Fulgent argo e stellis ampliaria puppis. Alia vero neutra que in e terminat ablativum: mutata et in a: faciunt ntō pluralē: ut ab hoc numine numina: et a temporis re tempora.

De gto plurali tertie declinationis.

Enitius pluralis tertie declinationis nascitur ab ablativo singulari h modo: Quoniam ablativum in i solā vel in e et in i definit: cor. i. assumit um: ut a sedili horum sediliis: ab equestri equestri: ab utili utili: a sapiente vel sapiēti sapienti. Multa tñ per syncopā solēt pferri: ut sapienti pro sapienti: merentū p merentū: celestū pro celesti. Virgili in. viii. Celestū vis magna iubet. Scierit dum quod rarissime hec que in solā i faciunt ablativum: syncopā patiuntur i p gtm pluralē. Inuenit tñ mari p marium: qui tñ raro in usus est genitius apud neuium in carmine belli punici. Genex fuit pietate deū allocutus sumi dei regis fratre neptini regnatorē mariū: p mariū. Comparativa quoque quod inueniuntur ta in e qz in i exenti per ablativum: carent i penul. in gtm plurali: ut a maiore vel maiori horum maiorum: Plus tñ facit pluriū. Memor etiā et vigil suppellex et artifex: quod quis ablativum faciant in e et in i faciunt tñ gtm pluralē in um: et nō in i: ut memor vigilū supplicū et artificū. Puto tñ hec etiā ab oratoriis differētie cā sic pferri p syncopā: quod supplicū et artificū neutra singularia inueniuntur. vetera insup ludicra et ampliistra faciunt gtm pluralē in um: ludicru veterū ampliistrū. hic et hec parēs: quod est nomē duū est generū: et gtm pluralē absqz i facit pluriqz horum parentū. Virgili in. i. Enei. Decora alta parentū. quod aut et parentū nō irrationabiliter dicit: ostendit actus pluralis in is etiā terminis: qui ppri est in i terminatis gti. Terentius: Quid volo aut peto parentes meos ut cōmonistres mihi. In e enim solā finientia ablativum: si ntō in duas terminat consonantes: mutant e in i breuem et assumunt um: ut h mars a mare horum mariū: hec frons a frōte harū frontū: h fons a fonte horum fontiū: hec vrbis ab urbe harū vrbium: hec ars ab arte harū artiū. Rarissime autem et hec supradicta: sicut illa quod in i solā terminat ablativum: p syncopā i. pferunt gtm pluralē. Excipiunt ea quod definitur in i ms vel ps: quod si nō sunt a capite cōposita: et ablativum in um cōvertū et faciunt gtm pluralē: ut hec hyems ab hyeme: harum hyemū: pnceps a pncipe: horum principū: municeps a municepe municipū: forceps a forcipe forcipū: maniceps a mācipe mancipū. A capite enim cōposita et duab syllabis abundat in gto: et trium sunt generū cōlia: Itaque et ablativum ta in e qz in i: et gtm pluralē rationabiliter in i terminat: ut hic et hec et hoc triceps: a tricipite vel tricipiti tricipitū: nisi syncopā fiat: preceps tñ pcpitū visualiter facit. Et scias quod cōsors et cohors faciunt cohortū et cōsortū: finē cōsors vslū. Illa quoque que habet pares syllabas ta in gto qz in ntō: mutant e in i et assumunt um: ut hic collis huius collis ab hoc colle horum colliū: hec edes huius edis ab hac ede edū: hec cedes a ces decedū: nisi h quoque p syncopā i pferat. Frequenter tñ in es terminata absqz in inueniuntur: ut vatū p vatū. Virgili in. iii. Enei. Multaque pterea vatū predicta priorū. Licero: Vestarū sedū templorum cā. Excipiunt